
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000047

47

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 155821

Nº Processo: 23970.000420/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças,
componentes elétricos, eletrônicos e mecânicos, em 02 (duas) plataformas elevatórias uma
da marca Montele, modelo PL 237 e outra da marca Thyssenkrupp, modelo STH-2, no
Instituto Federal Baiano Campus Serrinha.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/08/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Faz Pinheira N.º 880 - Regalo,
Aparecida - Serrinha/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155821-5-00005-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LAERCIO DOS SANTOS CRISTO
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 19/08/2019) 155821-26404-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 152145

Nº Processo: 23509000696201977.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09216620000137. Contratado : BRS SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS S/A -.Objeto: Prestação de serviço continuado de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual in company. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislação
correlata. Vigência: 07/08/2019 a 07/08/2020. Valor Total: R$59.850,00. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800085. Data de Assinatura: 07/08/2019.

(SICON - 19/08/2019)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EDITAL DE 19 DE AGOSTO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

EDITAL Nº 58/IFC/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do para contratação de Professor Substituto do Campus
Videira, instituído pelo Edital nº 058 de 12/07/2019, publicado no Diário Oficial da União
de 17/07/2019, seção 3, pag. 50; Área: Física, Regime de Trabalho: 40 horas semanais;
Processo: 23352.001957/2019-05; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Zeane Vieira Borges 90,80

. 2º Ximena Celia Mendez Cubillos 85,27

. 3º Danilo Virges Ruy 72,22

. Desclassificado David Arruda Toneli -

. Desclassificado Silvana Quaglioto -

. Desclassificado Jerdson Americo Silva Serejo -

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do IFC.

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000803201988. Objeto: Aquisição de equipamentos de pesquisa,
cozinha e produção agrícola para o IFC - Campus Rio do Sul. Total de Itens Licitados: 73.
Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada do
Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2019) 158458-26422-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DO ACORDO

ESPÉCIE: ACORDO DE PARCERIA. Nº PROCESSO: 23255.005634/2019-81. PARTÍCIP ES :
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA, CNPJ:
10.744.098/0001-45; DULANE GESTAO DE NEGOCIOS S.A, CNPJ 24.005.510/0001-10;
FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ: 05.330.436/0001-62.
OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os PARCEIROS, para desenvolver o
projeto de pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I intitulado: TRL 3 -
Estabelecimento de função crítica de forma analítica ou experimental e ou prova de
conceito, a ser executado nos termos do Plano de Trabalho. VALOR GLOBAL: R$
648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte
e três centavos). VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União, e será vigente: pelo prazo de 17 (dezessete) meses, sendo este o prazo
estabelecido pelos PARCEIROS para a execução de todo o Plano de trabalho; ou até a
execução da totalidade do Plano de trabalho, em caso de execução integral em prazo
inferior a (17 (dezessete) meses. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2019.

CAMPUS ARACATI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 7/2019 GAB-ARA/DG-
ARA/ARACATI, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ARACATI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Extrato publicado no DOU na data 16 de julho
de 2019.

Onde se Lê:
[...] INSCRIÇÕES: Período: 08h00 do dia 21 de Agosto de 2019 até as 23h59 do

dia 04 de Setembro de 2019. [...]
Leia-se:
[...] INSCRIÇÕES: Período: 08h00 do dia 28 de Agosto de 2019 até as 23h59 do

dia 11 de Setembro de 2019. [...]

MÁRCIA DE NEGREIROS VIANA

CAMPUS TIANGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2018 - IFCE Campus Tianguá ESPÉCIE:
Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - Campus Tianguá, CNPJ: 10.744.098/0019-74. CONTRATADO:
OSMAR HÉLIO ALVES ARAUJO, CPF: 917.117.463-04. OBJETO: Prorrogação do prazo
estabelecido no Contrato nº 11/2018. VIGÊNCIA: 20/08/2019 até 19/08/2020. DATA DA
ASSINATURA: 19/08/2019. ASSINAM: Fábio Arruda Magalhães, Diretor-Geral Substituto,
pelo contratante, e OSMAR HÉLIO ALVES ARAUJO, pelo contratado.

CAMPUS CRATEÚS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158324

Nº Processo: 23293012195201825.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada naprestação do serviço de
recepção para atender ademandas do IFCE campus Crateús. Fundamento Legal: Lei
8666/93,Lei 10520/02 Dectreto 9507/18, Instrução Normativa SEGES/MP 05/2017.
Vigência: 03/07/2019 a 03/07/2020. Valor Total: R$132.996,96. Fonte: 8100000000 -
2019NE800116. Data de Assinatura: 19/06/2019.

(SICON - 19/08/2019) 158324-26405-2019NE800003

CAMPUS CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 158321

Nº Processo: 23265010633201858. Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS DE USO
VETERINÁRIO E MATERIAL PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM SUÍNOS. Total de Itens
Licitados: 52. Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Ce 292, Km-15, Bairro Gisélia Pinheiro, Bairro Gisélia Pinheiro - Crato/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158321-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTINA ERCILIA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 19/08/2019) 158321-26405-2019NE800005

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço Nº 11/2019.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
Campus Limoeiro do Norte.
CONTRATADO: HELDER LEVI SILVA LIMA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: de 19/08/2019 a 03/02/2020.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n°
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União),
Programa 2109 (Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Educação) - Origem:
OCC/IFCE/SPO/MEC. DATA DA ASSINATURA: 16/08/2019. ASSINAM: JANIA MARIA AUGUSTA
DA SILVA, pela Contratante e HELDER LEVI SILVA LIMA, pelo contratado.

CAMPUS MARACANAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158319

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23259031437201715.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 07/2017 por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 18/08/2019 a 18/08/2020. Data de
Assinatura: 18/07/2019.

(SICON - 19/08/2019) 158319-26405-2019NE800001

CAMPUS CAMOCIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158961

Nº Processo: 23485001055201955.

PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10688543000105. Contratado : MAXQUALY

COMERCIO E SERVICOS LTDA-.Objeto: Contratação de empresa de engenharia

especializada na prestação de serviços, sob demanda, de manutanção predial com

fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, na forma estabelecida nas

planilhas de serviços e insumos diversos no SINAPI, nas áreas,instalações e

infraestruturas das unidades administrativas e operacionais sob responsabilidade do

IFCE CAMPUSCAMOCIM. Und 608, vr unit R$ 850,1867, total R$516913,51. Fundamento

Legal: Art. 54 ao 80 da Lei 8.666/93 .Vigência: 20/08/2019 a 20/08/2020. Valor Total:

R$850,19. Fonte: 8100000000 - 2019NE800123. Data de Assinatura: 09/08/2019.

(SICON - 19/08/2019) 158961-26405-2019NE800033

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




